
1

I INTERNET

TEST
Jméno a příjmení: Třída / skupina:

04 - Internetová stránka a hypertextový odkaz
�13 min

1. Napište, z jakých prvků se může skládat internetová stránka. Vyjmenujte alespoň 4:

 ..............................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................

2. Jaký formát obrázku na internetové stránce může být animovaný?

 ..............................................................................................................................................................

3. Jaký formát obrázku na internetové stránce může mít průhledné pozadí?

 ..............................................................................................................................................................

4. Zatrhněte pouze správná tvrzení:

 � Hypertext je funkce, která umožňuje odkázat se z jednoho místa jedné stránky na jakékoliv místo 
     jakékoliv jiné stránky

 � Hypertextový odkaz může být proveden i na e-mailovou adresu.

 � Hypertextový odkaz se může odkazovat i na jiné místo stejné stránky

 � Hypertextový odkaz se může odkazovat pouze na jiné servery

 � Hypertextový odkaz se může odkazovat i na jiné stránky stejného serveru

5. Jaká je zkratka kódu, pomocí kterého se píší internetové stránky? Napište, co tato zkratka znamená. 
Pozn: je myšlen základní kód, nikoliv žádné skriptovací či Java jazyky.

 ..............................................................................................................................................................

6. Může být i obrázek hypertextovým odkazem?

 � Ano � Ne

7. Uveďte alespoň dvě možnosti, jak na internetové stránce poznáte, že se jedná o hypertextový odkaz:

 ..............................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................

8. Pokud se načítá internetová stránka, načítá se nejprve text nebo obrázky?

 ..............................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................

9. Ovlivňuje velikost obrázku (myšleno datová velikost, nikoliv rozměrová), délku načítání stránky?

 � Ano � Ne

10.Je možné, aby součástí internetové stránky byl i hypertextový odkaz na audiozáznam nebo 
videosekvenci?

 � Ano � Ne

11. Jaký běžný formát obrázku (neberme v úvahu žádné speciální formáty) na internetových stránkách 
má nejvýhodnější kompresi? Tj. poměr mezi kvalitou obrázku a jeho datovou velikostí.

 ..............................................................................................................................................................

I04TST_01


